
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

16 декабря 2022 года 
ПРИКАЗ № 5 3 1 

Об организации поездки 
в Михайловскую военную 
артиллерийскую академию 

24 декабря 2022 года в целях продолжения многолетнего 
сотрудничества в деле военно-патриотического воспитания и 
профессионального ориентирования подрастающего поколения, учащиеся 
старших классов Лужского района, изъявившие желание получить высшее 
военное образование, приглашены на экскурсию в Михайловскую военную 
артиллерийскую академию (г. Санкт-Петербург, ул. Захарьевская, д. 22). 

Начало мероприятия в 10.15. 
В целях обеспечения своевременного и безопасного прибытия 

делегации района к месту проведения мероприятий и обратно 
приказываю: 
1. Руководителям МОУ «Средняя школа № 3» (Снигур Н.А.), МОУ 

«Средняя школа № 4» (Буржинская Е.И.), МОУ «Средняя школа № 6» 
(Голубых Е.В.), МОУ «Скребловская средняя школа» (Хиткова О.В.): 

1.1. направить на экскурсию в Михайловскую военную артиллерийскую 
академию учащихся и педагогов в соответствии со списком (приложение); 

1.2. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей в 
пути следования до ФГКВОУ ВО «Михайловская военная артиллерийская 
академия» и обратно, а также во время проведения мероприятия. 

1.3. провести инструктаж о наличии средств индивидуальной защиты 
(маски и перчатки) и об ограничении контактов детей с посторонними лицами 
в ходе проведения всего мероприятия. 

2. Назначить руководителем делегации Горшкова Александра 
Витальевича, преподавателя-организатора ОБЖ и ДП МОУ «Средняя школа 
№ 6» (по согласованию). 

3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную 
доставку делегации в ФГКВОУ ВО «Михайловская военная артиллерийская 
академия» и обратно в соответствии с Правилами организованной перевозки 
группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства РФ 
от 23.09.2020г. № 1527. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

С В . Красий 



Приложение № 1 
Список 

участников поездки в Михайловскую ВАА 
24 декабря 2022 года 

№ 
п/п Ф.И.О. Наименование 

ОУ Примечание 

1 
ГОРШКОВ 
Александр Витальевич 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Старший сопровождают* 
8(921)438-49-77 

2 
ДОРМАЧЁВ 
Иван 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Участник 

3 
ДЕТКОВ 
Даниил Дмитриевич МОУ 

«СОШ № 6» 

Участник 

4 
ВОРОБЬЕВ 
Вячеслав Романович 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Участник 

5 
ДМИТРИЕВ 
Никита Алексеевич 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Участник 

6 
АНТОНОВ 
Михаил Юрьевич 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Участник 

7 
ФЕДОРОВ 
Александр Сергеевич 

МОУ 
«СОШ № 4» 

Сопровождающий 
8(950) 009-70-20 

8 
ВИНОГРАДОВ 
Георгий Ильич 

МОУ 
«СОШ № 4» 

Участник 

9 АЛЕКСЕЕВ 
Даниил Алексеевич МОУ 

«СОШ № 4» 

Участник 

10 
ЕРЕМЕИЧИК 
Владислав Витальевич 

МОУ 
«СОШ № 4» Участник 

11 
НОВИКОВ 
Виктор Викторович 

МОУ 
«СОШ № 4» 

Участник 

12 
СЕРГЕЕВ 
Никита Вячеславович 

МОУ 
«СОШ № 4» 

Участник 

13 
ХАИДУКОВ 
Михаил Михайлович 

МОУ 
«Скребловская 

СОШ» 

Сопровождающий 
8-911-817-12-07 

14 
ЛИТВИНОВ 
Артём Денисович МОУ 

«Скребловская 
СОШ» 

Участник 

15 
ФЕДИН 
Кирилл Александрович 

МОУ 
«Скребловская 

СОШ» Участник 

16 
ПОТАПОВА 
Елена Михайловна 

МОУ 
«Скребловская 

СОШ» 

Участник 

17 
СМАГИН 
Иван Олегович 

МОУ 
«СОШ № 3» 

Участник 

Примечание: Порядок отъезда участников мероприятия 24 декабря 2022 года: 
06.45 - здание администрации ЛМР - представители СОШ № 3, СОШ № 6 и Скребловской 
СОШ; 
06.50 - авт. ост. Пр. Кирова «Экобалт» - представители СОШ № 4. 


